



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΕΡΓΟ: « Αποκατάσταση καθιζήσεων στο οδικό δίκτυο Αγ.
Παρασκευής Κόνιτσας που προκλήθηκαν μετά τις
έντονες βροχοπτώσεις περιόδου Νοεμβρίου 2025 »

ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΣ: 320.000,00 ΕΥΡΩ

« Αποκατάσταση καθιζήσεων στο οδικό δίκτυο Αγ. Παρασκευής Κόνιτσας που προκλήθηκαν μετά τις έντονες βροχοπτώσεις περιόδου Νοεμβρίου 2025 »								
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ								
Α.Τ.	Περιγραφή εργασίας	Άρθρο Τιμολογίου	Κωδικός αναθεώρησης	Μονάδα μέτρησης	Τιμή μονάδος	Ποσότητα τελική	Δαπάνη	
							μερική	ολική
	1. ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ							
1	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες -ημιβραχώδες	A-2	ΟΔΟ-1123Α	μ3	2,60	4.850,00	12.610,00	
2	Αποξήλωση ασφαλτοταπτητών και στρώσεων οδοστρώσας σταθεροποιημένων με τσιμέντο εντός του ορίου των γενικών εκσκαφών	A-2.1	ΟΔΟ-1123Α	μ3	13,95	156,25	2.179,69	
3	Καθαρισμός και μόρφωση τάφρου τριγωνικής διατομής ή τάφρου ερείσματος, σε κάθε είδους έδαφος	A-14	ΟΔΟ-1310	μ	0,65	474,00	308,10	
4	Προμήθεια κοκκώδους υλικού μεγέθους κόκκων έως 200 mm	A-19	ΟΔΟ-3121Β	μ3	13,90	3.700,00	51.430,00	
5	Κατασκευή επιχωμάτων	A-20	ΟΔΟ-1530	μ3	1,05	3.700,00	3.885,00	
								70.412,79
	2. ΟΜΑΔΑ Β: ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ							
6	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5,0 m	B-1	ΟΔΟ-2151	μ3	5,90	383,24	2.261,12	
7	Πρόσθετη τιμή εκσκαφών λόγω δυσχερειών από διερχόμενα υπόγεια δίκτυα Ο.Κ.Ω.	B-2	ΥΔΡ-6087	μ3	2,70	130,00	351,00	
8	Μεταβατικά επιχώματα τεχνικών έργων και επιχώματα ζώνης αγωγών	B-4.2	ΥΔΡ-6068	μ3	23,85	61,60	1.469,16	
9	Κοιτοστρώσεις, περιβλήματα αγωγών, εξομολυντικές στρώσεις κλπ από σκυρόδεμα C12/15	B-29.2.2	ΟΔΟ-2531	μ3	89,80	266,94	23.970,94	
	Κατασκευή βάθρων, πλακών πρόσβασης, τοίχων, θωρακίων κλπ με σκυρόδεμα C20/25	B-29.4.5	ΟΔΟ-2551	μ3	133,00	33,00	4.389,00	
	Κατασκευή ρειθρών, επενδεδυμένων τάφρων, διαμορφώσεις πυθμένα κλπ. με σκυρόδεμα C20/25	B-29.4.1	ΟΔΟ-2522	μ3	104,00	152,57	15.867,28	
11	Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος B500C εκτός υπογείων έργων	B-30.2	ΟΔΟ-2612	kg	1,15	2.700,00	3.105,00	
13	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων τοιμενοσωλήνων κατα ΕΛΟΤ EN 1916.Ονομαστικής διαμέτρου D1000 mm	12.01.01.07	ΥΔΡ 6551.7	μ	144,00	18,00	2.592,00	
14	Γεωφάσμα στραγγιστηρίων	B-64.1	ΟΙΚ-7914	μ2	1,65	200,00	330,00	
15	Γεωφάσμα διαχωρισμού	B-64.2	ΟΙΚ-7914	μ2	1,80	5.620,00	10.116,00	
16	Φίλτρα στραγγιστηρίων από διαβαθμισμένα αδρανή	5.10	ΟΔΟ-2815	μ3	9,30	54,00	502,20	
17	Σωλήνες αποστράγγισης διάτρητοι από PVC-U, SDR 41, DN 200 mm	12.11.03	ΥΔΡ 6620.4	μ	15,50	300,00	4.650,00	
								69.603,70
	3. ΟΜΑΔΑ Γ: ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ							
18	Υπόβαση οδοστρώσας συμπτκωμένου πάχους 0,10 m	Γ-1.2	ΟΔΟ-3111.Β	μ2	2,34	525,00	1.228,50	
19	Βάση πάχους 0,10 m (Π.Τ.Π. Ο-155)	Γ-2.2	ΟΔΟ-3211.Β	μ2	2,44	525,00	1.281,00	
								2.509,50
	4. ΟΜΑΔΑ Δ: ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ							
20	Ασφαλτική προεπάλειψη	Δ-3	ΟΔΟ-4110	μ2	1,20	4.720,00	5.664,00	
21	Ασφαλτική συγκολλητική επάλειψη	Δ-4	ΟΔΟ-4120	μ2	0,45	4.720,00	2.124,00	
22	Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας συμπτκωμένου πάχους 0,05 m με χρήση κοινής ασφάλτου	Δ-8.1	ΟΔΟ-4521Β	μ2	8,32	4.720,00	39.270,40	
								47.058,40
	ΓΕΝΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ						Άθροισμα:	189.584,39

Άθροισμα		189.584,39
ΓΕ & ΟΕ	0,18	34.125,19
Άθροισμα		223.709,58
Απρόβλεπτη δαπάνη	0,15	33.556,44
Άθροισμα		257.266,02
Αναθεώρηση		798,50
Σύνολο προ ΦΠΑ		258.064,52
ΦΠΑ	0,24	61.935,48
Γενικό σύνολο με ΦΠΑ		320.000,00

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ
Ο Συντάξας

Κων/νος Μπότης
Πολιτικός Μηχανικός

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ
Ο Αν/τής Προϊστάμενος
Τμήματος Μελετών & Εργασιών

Αργύρης Νάκος
Μηχανικός Επιστήμης Υλικών

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Η Αν/τρια Προϊσταμένη
Δ/σης Τ.Ε. Π.Ε. Ιωαννίνων

Χριστίνα Δημητρίου
Πολιτικός Μηχανικός